

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52**Telefone:** (49) 3632-1122**Endereço:** Rua João de Castilho, 111 - Centro**CEP:** 89898-000 - Tunápolis**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO****Nr.: 25/2021****Processo Adm.:** 210/2021**Data do Processo:** 21/10/2021**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 210/2021
b) Nr. Licitação: 25/2021 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação: 21/10/2021
e) Objeto da Licitação: A presente Dispensa de Licitação por Inexigibilidade tem por objeto a aquisição coxim do motor, mola de fixação da caixa, mola do patim do freio, retentor do eixo, interruptor do freio motor, fixador do rolete do patim, reparo de eixo, lanterna traseira, lâmpadas, e a devida mão de obra para conserto do caminhão Ford 3133 placa QID 1997, sendo a empresa FOROESTE VEÍCULOS LTDA, concessionária autorizada a prestar esses serviços, conforme carta de exclusividade que segue em anexo.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
FOROESTE VEICULOS LTDA				
1 - BC4535A741AA MOLA DE FIXAÇÃO CAIXA - BC4535A741AA MOLA DE FIXAÇÃO CAIXA - Marca:	UN	1,000	680,0000	R\$ 680,00
2 - TE3607037X ROLETE PATIM - TE3607037X ROLETE PATIM - Marca:	UN	2,000	52,6000	R\$ 105,20
3 - 2RP245621A REBITES LONA DE FREIO - 2RP245621A REBITES LONA DE FREIO - Marca:	UN	14,000	0,4500	R\$ 6,30
4 - NO177172 LAMPADA - NO177172 LAMPADA - Marca:	UN	8,000	9,4100	R\$ 75,28
5 - BC456068CC COXIM MOTOR TRASEIRO - BC456068CC COXIM MOTOR TRASEIRO - Marca:	UN	2,000	638,4000	R\$ 1.276,80
6 - 403XX FITA ISOLANTE - 403XX FITA ISOLANTE - Marca:	UN	1,000	8,5000	R\$ 8,50
7 - BFP2X FITA PANO - BFP2X FITA PANO - Marca:	UN	1,000	32,5000	R\$ 32,50
8 - TE3607029DX RETENTOR EIXO - TE3607029DX RETENTOR EIXO - Marca:	UN	4,000	48,3200	R\$ 193,28
9 - 98HU13405ABX LANTERNA TRASEIRA - 98HU13405ABX LANTERNA TRASEIRA - Marca:	UN	2,000	128,0000	R\$ 256,00
10 - BF6T9542ASD MOLA DO PATIM DE FREIO - BF6T9542ASD MOLA DO PATIM DE FREIO - Marca:	UN	1,000	38,9000	R\$ 38,90
11 - TE3698719X REPARO EIXO - TE3698719X REPARO EIXO - Marca:	UN	2,000	105,0000	R\$ 210,00
12 - 85HB2W067AAD INTERRUPTOR FREIO MOTOR - 85HB2W067AAD INTERRUPTOR FREIO MOTOR - Marca:	UN	1,000	210,5200	R\$ 210,52
13 - BF6X2125AX FIXADOR ROLETE PATIM - BF6X2125AX FIXADOR ROLETE PATIM - Marca:	UN	2,000	18,1000	R\$ 36,20
14 - BG7X2W156AX BUCHA EIXO - BG7X2W156AX BUCHA EIXO - Marca:	UN	4,000	68,2000	R\$ 272,80

Tunápolis, 26 de Outubro de 2021

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.: 25/2021

Processo Adm.: 210/2021

Data do Processo: 21/10/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
15 - Mão de obra .. - Mão de obra .. - Marca:	UN	1,000	1.200,0000	R\$ 1.200,00
			Total geral:	R\$ 4.602,28

Tunápolis, 26 de Outubro de 2021

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL